
    
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRAŠĆINA 
OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 330-01/14-01/02 
URBROJ: 2211/03-14-01 
Trgovišće, 15. rujna 2014. 
 
 
 Na temelju članka 10. Zakona o trgovini („Narodne novine“ br. 87/08, 116/08, 114/11, 
68/13 i 30/14) i  članka 21. Statuta Općine Hrašćina ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije" broj 18/09), Općinsko vijeće Općine Hrašćina na svojoj 9. sjednici održanoj dana 
15.9.2014. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o trgovini na malo izvan prodavaonica 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Olukom utvrđuju se mjesta na javno-prometnim i drugim površinama na 

području Općine Hrašćina na kojima se može obavljati prodaja robe izvan prodavaonica i 
utvrđuju se uvjeti i način za izdavanje odobrenja za korištenje prostora za prodaju robe izvan 
prodavaonica. 

Pod prodajom robe izvan prodavaonica u smislu odredbi ove Odluke smatra se prodaja 
robe na štandovima i klupama izvan tržnica na malo, putem kioska, pokretnom prodajom, 
prodajom putem automata i prigodna prodaja. 
 

Članak 2. 
Prodaja robe iz članka 1. ove Odluke može se obavljati na zemljišnim površinama 

javne namjene na kojima se građani okupljaju, zadržavaju ili prolaze i na zemljištima koje 
služe neposredno u javne svrhe i koja imaju pristup s javno-prometnih površina. 

Prigodna prodaja može se obavljati na mjestu i u vrijeme održavanja javnih 
manifestacija, turističkih i gospodarskih sajmova, župnih svečanosti ili sličnih skupova, 
svečanosti, izložbi, priredbi, sportskih natjecanja i sl., te za vrijeme i uoči blagdana, a prema 
odredbama ove Odluke. 

Prava i obaveze iz ove Odluke shodno se primjenjuju i na zemljište u vlasništvu ili 
posjedu pravnih ili fizičkih osoba, samo ako su u skladu s odredbama ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Prodaja robe izvan prodavaonica može se obavljati na lokacijama navedenim ovom 

Odlukom i uz odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela Općine Hrašćina. 
Odobrenje za prodaju robe izvan prodavaonica izdaje se u obliku Rješenja. 

 



Članak 4. 
Pokretna prodaja obavlja se putem posebno uređenog i opremljenog vozila s 

propisanim minimalno tehničkim uvjetima i sanitarnim uvjetima, zaustavljanjem na javnim 
područjima Općine na lokacijama propisanim Odlukom o lokacijama gdje pokretni prodavači 
mogu obavljati prodaju robe („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 12/02). 

 
Članak 5. 

Za promet pokretnom trgovinom plaća se mjesečni paušalni iznos od 300,00 kuna koji 
je fizička ili pravna osoba kojoj je izdano od Odobrenje za promet pokretnom trgovinom 
dužna uplaćivati u korist Proračuna Općine Hrašćina do 20. u tekućem mjesecu. 

Fizičke i pravne osobe koje obavljaju prodaju pokretnim trgovinama,a čije je sjedište 
na području Općine Hrašćina oslobođeni su od plaćanja paušalnog iznosa. 

Ukoliko se novčane obveze s osnove mjesečnog paušalnog iznosa ne podmire tri (3) 
uzastopna mjeseca Odobrenje za promet pokretnom trgovinom prestaje važiti i pravna ili 
fizička osoba kojoj je odobrenje prestalo vrijediti na smije obavljati promet pokretnom 
trgovinom na području Općine Hrašćina do podnošenja novog zahtjeva i izdavanja novog 
Odobrenja za promet pokretnom trgovinom. 

O prestanku važenja Odobrenja zbog nepodmirenih obveza s osnove mjesečnog 
paušalnog iznosa, pravnoj ili fizičkoj osobi dostavlja se Obavijest o prestanku važenja 
Odobrenja za promet pokretnom trgovinom. 

 
Članak 6. 

Odobrenje za promet pokretnom trgovinom sadrži osobito slijedeće podatke: 
- osnovne podatke o podnositelju zahtjeva 
- lokacije za koje se izdaje odobrenje 
- mjesečni paušalni iznos i podatke o načinu plaćanja 
- vrijeme početka i završetka obavljanja prometa pokretnim trgovinama po odobrenju. 

 
Članak 7. 

Prodaja robe izvan prodavaonica koja se obavlja u kioscima, na klupama izvan tržnica, 
putem automata i prigodnom prodajom može se vršiti, uz Odobrenje, na sljedećim 
lokacijama: 

- javne površine u centru naselja Trgovišće 
- javne površine uz sakralne objekte na području Općine Hrašćina 
- ostale javne površine u vrijeme održavanja manifestacija. 

 
Članak 8. 

Fizička i pravna osoba koja prodaju vrši na javnoj površini iz prethodnog članka dužna 
je platiti naknadu za korištenje javnih površina. 

Naknada za korištenje javnih površina za postavljanje štanda plaća se: 
- dnevna naknada u iznosu od 15 kn/m2 za prodaju na štandu 
- polugodišnja naknadna u iznosu od 150,00 kuna paušalno 
- godišnja naknada u iznosu od 300,00 kuna paušalno 
Visina naknade za privremeno postavljanje kioska iznosi 1,50 kn po m2 dnevno. 
Osobe iz prethodnog stavka kojima je odobrena prodaja robe izvan prodavaonica 

dužne su se pridržavati odredbi o Odluke o komunalnom redu u Općini Hrašćina („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 29/10). 

 
 
 



 
Članak 9. 

Odobrenje za promet pokretnom trgovinom i prodaju robe izvan prodavaonica neće se 
izdati ukoliko podnositelj zahtjeva ima nepodmirenih obveza prema Općini Hrašćina. 

 
Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije". 
 
 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Ljubica Mikulčić 


